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ŚRÓDMIEJSKA

„Gazeta Śródmiejska” jest jednym z projektów Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028.
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FORUM GOSPODARCZE I FORUM 
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH. 
WYDARZENIA POKAZAŁY MOCNĄ STRONĘ MIASTA

W listopadzie odbyły się dwa ważne wydarzenia, które pokazały 
potencjał Włocławka w różnych aspektach: gospodarczym, inwestycyj-
nym oraz społecznym i wolontariackim. 

Włocławskie Forum Gospodarcze było świetną okazją dla włocław-
skich przedsiębiorców, którzy mieli okazję do nawiązania kontaktów 
z przedstawicielami innych firm. W trakcie Forum zaprezentowane 
zostały zagraniczne i lokalne izby gospodarcze, izby przemysłowo – 
handlowe; omówiono także tematykę zamówień publicznych organizacji 
międzynarodowych jako formy ekspansji zagranicznej. Częścią wyda-
rzenia były prezentacje Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz 
Powiatowego Urzędu Pracy.

-Włocławek ma duży potencjał i jest doskonałym miejscem do prowa-
dzenia biznesu, pokazaliśmy to - mówi prezydent Włocławka Krzysztof 
Kukucki.

Natomiast przedstawiciele trzeciego sektora spotkali się na 
Włocławskim Forum Organizacji Pozarządowych. Głównym tema-
tem były najważniejsze wyzwania organizacji pozarządowych, w tym 
reagowanie na kryzysy oraz budowanie skutecznego fundraisingu 
i komunikacji. Odbył się także blok równoległych sesji warsztatowych.

ZAPOWIADAMY KOLEJNY FINAŁ WOŚP
Już całkiem niedługo, bo 26 stycznia 2025 roku odbędzie się 33. Finał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tym razem Orkiestra zbierać 
będzie fundusze na wsparcie onkologii i hematologii dziecięcej. Dzięki 
zebranym środkom planowany jest zakup nowoczesnego sprzętu dla 
oddziałów dziecięcych, który umożliwi szybką diagnostykę i lepsze 
leczenie nowotworów u najmłodszych pacjentów.

Kwestować na ulicach Włocławka będzie nawet pół tysiąca wolon-
tariuszy, najpierw jednak kandydaci muszą się zarejestrować. Jak co 

roku, można to zrobić on-line lub osobiście. Włocławski sztab WOŚP 
działa przy ul. Żabiej 12a, w Centrum Organizacji Pozarządowych 
i Wolontariatu. Siedziba sztabu jest otwarta dla wolontariuszy i miesz-
kańców od poniedziałku do piątku w godz. 15.00-18.00. 

Szefową Sztabu WOŚP we Włocławku ponownie została Martyna 
Górkiewicz. Współorganizatorem finałowych wydarzeń jest Centrum 
Kultury Browar B. Razem zagramy do końca świata i o jeden dzień 
dłużej!
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BIOJARMARK. STREFA NATURY NAD WISŁĄ 

WARSZTATY TWÓRCZE 
„SZTUKA ZAMIAST…”

MALARSTWO I GRAFIKA 
W ŚRÓDMIEŚCIE CAFE

Dobiega końca 2024 rok. Jedną z pysznych (i bardzo zdrowych) 
niespodzianek dla mieszkańców okazał się BioJarmark, cykliczne wyda-
rzenie organizowane co dwa tygodnie w niedziele na ul. Piwnej, obok 
nadwiślańskiej Przystani. 

Czym tak naprawdę jest BioJarmark? To wyjątkowe, włocławskie targi 
zdrowej żywności i rękodzieła. Głównym założeniem jest promowanie 
dobrej, lokalnej żywności, zdrowego stylu życia oraz wartości związanych 
z tradycjami kulinarnymi i rękodzielniczymi naszego regionu. Miejsce, 
będące kwintesencją idei „slow food” i tęsknoty m.in. za domową kuch-
nią, jest jednym z najważniejszych założeń działalności Stowarzyszenia 
Producentów Zdrowej Żywności i Rękodzieła „Włocławska Strefa 
Natury”, którego członkami są producenci i wystawcy. 

Jak podkreśla Joanna Seklecka, prezeska Stowarzyszenia 
„Włocławska Strefa Natury”, potrzeba tego rodzaju inicjatywy wyszła od 
mieszkańców Włocławka. 

- Świadomość ekologiczna społeczeństwa wzrosła znacząco w ostat-
nim czasie, a zakupy na bazarku przy ul. Piwnej podczas niedzielnego 
spaceru, stały się dla wielu osób tradycją. Cieszy najbardziej to, że 

włocławianie doceniają wartość produktów wytworzonych w małych 
rodzinnych manufakturach, w gospodarstwach. Nie da się przejść obo-
jętnie obok stoisk ze wspaniałymi wędlinami, pierogami, domowymi 
serami czy pieczywem. BioJarmark to obowiązkowo szeroka paleta pro-
duktów vege a także konfitur, soków, kiszonek, octów, świeżych warzyw 
i owoców. – mówi pani Joanna.

I nie sposób się z tym nie zgodzić. Smaki oraz zapachy przywodzą na 
myśl atmosferę rodzinnych spotkań, wakacji u babci, i innych ważnych 
wydarzeń, a wystawcy chętnie dzielą się swoim doświadczeniem i ofe-
rują produkty o wyjątkowych recepturach.

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia więc na polskim, wigilijnym 
stole nie może zabraknąć tradycyjnego ciasta, miodu, orzechów czy 
kapusty z grzybami. Prócz tego, właśnie z rąk rękodzielników powę-
drować mogą do klientów wspaniałe gwiazdkowe prezenty. Upominek 
zawierający cząstkę serca, wytworzony manualnie, będzie najcudow-
niejszym świątecznym wspomnieniem. 

Galeria Sztuki Współczesnej przy ul. Miedzianej 2/4 realizuje arty-
styczne warsztaty, które są uzupełnieniem działań prowadzonych przez 
samorząd Włocławka w zakresie profilaktyki uzależnień. Tytuł zajęć 
w 2024 roku to „Drzewo, drewno”. Drzewo jest symbolicznym odwoła-
niem wprost do natury, zaś drewno jako materiał sztuki - nawiązaniem 
do szeroko pojętych wytworów kultury.

W trakcie warsztatów powstało wiele cudownych dzieł stworzonych 
przez dzieci i młodzież, m.in. wyjątkowe figurki reniferów (na zdjęciu). 

Zadanie realizowane na zlecenie Miasta Włocławek w ramach 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2024.

Fot. ze strony galeriasztuki.wloclawek.pl

W listopadzie, wystawę swoich prac w kawiarni obywatelskiej 
„Śródmieście Cafe”, otworzyli włocławscy artyści: Andrzej Orłowski, 
Dariusz Pacholec, Tomasz Żaglewski, Yana Rudenko, Remigiusz „Lires” 
Wawrzyniak i Katarzyna Kwiatkowska. Wspaniale, że śródmieście jest 
dla naszych twórców inspiracją. Gratulujemy!
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ZWIEDZAMY WŁOCŁAWEK Z MIEJSKĄ APKĄ
W aplikacji mMieszkaniec udostępniliśmy nowy, bezpłatny moduł mTurysta. Ze smartfonem w dłoni można poznać najpiękniejsze trasy tury-

styczne, muzea i galerie, zabytki, pomniki, murale – wszystko, co we Włocławku warto zobaczyć i zwiedzić. A ponieważ przed nami magiczne 
grudniowe święta, z tej okazji postanowiliśmy pokazać Śródmieście w wyjątkowej, baśniowej odsłonie.  


